
5 OTÁZEK NEŽ S NĚKÝM 
ZAČNETE CHODIT

…PROTOŽE AŽ SE ZAMILUJETE, TAK VÁM BUDE VŠECHNO JEDNO ;)



5 OTÁZEK - OSNOVA

1) Dokážu být sám / sama? 

2) Dokážu řešit problémy biblicky?

3) Musí být věřící?

4) Nedal mi Bůh dar žít jako svobodný/svobodná?

5) Jak rozumím zamilovanosti? (kázání zítra)



1# DOKÁŽU BÝT SÁM / SAMA?

• Dokážu být sám / sama? Co to znamená? 

• Touha vs Požadavek

• Jak pracuju teď s časem a silou? (Ef 5:15-17) story



1# DOKÁŽU BÝT SÁM / SAMA?

• Zároveň platí, že s tím nemusím být s pohodě (Gn 2:18: I řekl 
Hospodin Bůh: „Není dobré, aby člověk byl sám. Učiním mu 
pomoc jemu rovnou.“

• Bůh mi nemusí nahradit touhu být s někým

• Někdy člověk chce mít někoho, ale neznamená to, že má špatný 
vztah s Bohem



3# DOKÁŽU ŘEŠIT PROBLÉMY BIBLICKY?

• Víte, jak řešit problémy biblicky? Co k životním oblastem říká Bůh? 
(komunikace, vztahy, finance, rodina, teologie utrpení, odpuštění…)

• Děláte to, co Bible říká? 
Urážím se často? Hořknu? Pomlouvám? Utíkám? Házím vinu na druhé?
Dokážu se sobě zasmát? Mluvím s úctou o druhých? Čelím problémům? 
Jsem ochoten vyznat vinu a požádat o odpuštění? Odpouštím snadno?



3# DOKÁŽU ŘEŠIT PROBLÉMY BIBLICKY?

• V jaké oblasti potřebujete růst, aby z vás byl 
moudřejší člověk? Boj teď.

• Dar dobrých návyků! (1 Tim 4:8), modlitby a čistoty



3# MUSÍ BÝT VĚŘÍCÍ?



3# MUSÍ BÝT VĚŘÍCÍ?

• Písmo: 2 Kor 6:14-16

• Těžkosti a důsledky vztahu s nevěřícím (nebo jiná víra)
Jiný cíl, cesta, hodnoty, pravda, zdroje, věčnost…

• Dary a požehnání, když jde o křesťana
Stejný Bůh, cíl, cesta, hodnoty, pravda, zdroje, věčnost..

• Milost v úsilí, hříchu, výchově, službě…



4# NEDAL MI BŮH DAR ŽÍT 
SVOBODNÝ/SVOBODNÁ?

• Pavel – 1 Kor 7:32-35, Matouš 19:11-12

• Možnost služby pro Boží království vs tíseň času (1 Kor 7:28)

• Dar žít v manželství

• Lži kultury (plné lidství až se sexem)

• Nezdravé důrazy v církvi (plné lidství v manželství)

• Nejdokonalejší člověk


